

# 国内唯一のヘアサロン専門放送局「BEAUTINISTA TV」が 博報堂 D Y メディアパートナーズの 「BRAND VIEW OUTDOOR AD」と連携 動画広告のプログラマティック配信へ

株式会社CMerTV(本社:東京都千代田区代表取締役社長:五十嵐彰)は、株式会社博報堂DYメディアパートナーズ(以下、博報堂DYメディアパートナーズ)が提供を開始するマルチスクリーン・マルチフォーマットに対応する次世代型広告配信システム「BRAND VIEW ADS」によるデジタルODM(=デジタルアウトドアメディア)広告取引サービス「BRAND VIEW OUTDOOR AD」との連携を行い、弊社へアサロン専門放送局「BEAUTINISTA TV」へのプログラマティック配信を開始することをお知らせいたします。





記

「BRAND VIEW OUTDOOR AD」は、博報堂D Yメディアパートナーズと株式会社博報堂 D Y アウトドア(以下、博報堂 D Y アウトドア)及びデジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社(以下、DAC)が開発・提供する次世代型広告配信システム「BRAND VIEW ADS」のシリーズとして、屋外サイネージ広告や屋内サイネージ広告、タクシー広告、ヘアサロン広告などの特定の媒体や広告枠に対して、プログラマティック配信を行うサービスです。

今回の連携により、「BEAUTINISTA TV」の配信広告枠をオンラインでネットワークに繋ぎ、ヘアサロン内の広告配信を自動化します。コンテキストにあった広告の出し分けを可能にし、配信枠の効率的なマネジメントと、ターゲットを絞り込んだ費用対効果の高い広告出稿が期待できます。

CMerTVでは、海外を中心に普及が進むプログラマティックDOOH(Digital Out of Home/デジタル屋外広告)の先駆けとして全国展開する唯一のヘアサロン専門放送局「BEAUTINISTA TV」を、さまざまな分野へと展開する予定です。

広告配信システムを通してメディアの付加価値の向上を図るとともに、最先端のテクノロジーを今後とも提供 し、社会へ貢献してまいります。

### 【BRAND VIEW ADSについて】

博報堂DYメディアパートナーズと博報堂DYアウトドア及びDACが開発・提供を開始した、マルチスクリーン・マルチフォーマットに対応する次世代型広告配信システム。これにより、PC・スマートフォンに配信される従来型のデジタル広告に加え、これまで分断されていたTV関連広告やタクシー広告、屋外サイネージ広告、オーディオ広告等を横断しての統合型の広告コミュニケーションが可能となります。

## 【BEAUTINISTA TVについて】

4マスメディアに続く第5のメディアとして2018年に開局したヘアサロン専門放送局です。

2020年6月23日現在、全国47都道府県の合計1,300店舗以上に設置され、月間想定リーチ70万人に配信しています。 "美"のモチベーションが高まっているヘアサロンというシチュエーションの中で、大手出版社・放送局・人気の動画メディアと連携したプレミアムコンテンツを放映。美容やファッションはもちろん、ヘルスケア・ライフスタイル・旅行・エンターテイメント・音楽・グルメ等々、心も体も「キレイ」になりたい「美」に前向きなすべての女性のためのメディアです。

### 【株式会社CMerTVについて】

国内トップシェアの動画広告配信プラットフォームを有し、テレビに代わる動画広告の受け皿として1,000以上のデジタルメディアと連結(プレミアムメディアへの配信シェアは60%強)。スマートフォンへの動画配信では様々な特許を取得しており、CMerTV独自の高い効果が期待できる配信手法を完備しています。

さらに、デジタルサイネージの領域でも美容室向け放送局「BEAUTINISTA TV」をはじめ、歯科医院、カフェ・居酒屋などへ番組・コンテンツとセットで幅広いジャンルへの広告配信を行っています。



会 社 名:株式会社CMerTV(シーマーティービー)

所 在 地:東京都千代田区有楽町2-2-1 X-PRESS有楽町11階

代表者: 代表取締役社長 五十嵐 彰 資本金: 5億450万円(資本準備金含む) 事業内容: 動画広告のプラットフォーム事業

> 動画CM配信およびデジタルサイネージ等周辺事業 各種データサービスの提供。動画制作・編集ほか。

URL: <a href="https://www.cmertv.co.jp">https://www.cmertv.co.jp</a>

## ■リリース内容に関するお問い合わせ

株式会社CMerTV 〒100-0006 東京都千代田区有楽町2-2-1 X-PRESS有楽町 11F

担当:鏡(広報室:koho@cmertv.com)

TEL: 080-7160-1058 e-mail: y.kagami@cmertv.com